



سه‌شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۳۲۶

ورزشی

اخبار

حضور نمایندگان دیوان محاسبات در باشگاه استقلال

نمایندگان دیوان محاسبات کشور با حضور در باشگاه استقلال به بررسی صورت‌های مالی و مدارک موجود در این باشگاه پرداختند. به گزارش تسنیم، با گذشت یک هفته از مناظره جنجالی حسین قربان‌زاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی و علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال، همچنان حاشیه‌ها پیرامون این باشگاه ادامه دارد. پس از اینکه هفته گذشته تیم سنقره سازمان خصوصی‌سازی در باشگاه استقلال حضور یافت و به بررسی صورت‌های مالی پرداخت، نمایندگان وزارت ورزش و دیوان محاسبات هم در باشگاه استقلال حاضر شدند. این افراد علاوه بر بررسی صورت‌های مالی، با مدیران باشگاه نیز به گفت‌وگو پرداختند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی هفته گذشته، فتح‌الله‌زاده را به برگرفتن ۲۶۰ چک و دریافت ۵ میلیارد تومان متهم کرده و به وی تا روز شنبه ۱۹ فروردین فرصت داده بود این پول را بازگردد.مدیرعامل استقلال اما این ادعا را رد کرده است. با وجود گذشت ۷۲ ساعت از مهلت سازمان خصوصی‌سازی همچنان از سرنوشت اولتیماتوم سازمان خصوصی‌سازی خبری نیست، هرچند گفته می‌شود فتح‌الله‌زاده دیداری با یکی از مسوولان سازمان خصوصی‌سازی برای رفع ابهامات داشته است. در عین حال نمایندگان دیوان محاسبات و وزارت ورزش با حضور در باشگاه استقلال به بررسی اسناد و مدارک پرداختند.

■ ■ ■

ایران میزبان نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا شد

سی‌امین نشست هیات اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا (APC) به میزبانی کمیته ملی پارالمپیک ایران برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک، کمیته ملی پارالمپیک ایران برای نخستین بار در طول فعالیت خود میزبان نشست هیات اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا خواهد بود. این نشست روزهای پنج‌م تا نهم خردادماه در تهران و به ریاست ماجد ارشد، رئیس کمیته پارالمپیک آسیا و با حضور اعضای هیات اجرایی از کشورهای ژاپن، فیلیپین، چین، ازبکستان، امارات عربی متحده، کره جنوبی، قزاقستان، پاکستان، مغولستان، عربستان و مالزی برگزار خواهد شد و آخرین نشست پیش از برگزاری بازی‌های پارآسیایی هاگنکو ۲۰۲۲ به شمار می‌رود. پیشنهاد این میزبانی سال گذشته از سوی کمیته ملی پارالمپیک ایران عنوان شد و مورد موافقت قرار گرفت و پس از آن اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری این نشست در سال جدید در حال انجام است. کمیته ملی پارالمپیک ایران پیش از این نیز در سال ۱۳۸۵ میزبان نشست هیات،نیسه کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) به ریاست سرفیلیپ کریون بود.

■ ■ ■

سرمربی تیم ملی فوتسال بدون قرارداد روی نیمکت

قرارداد مربیان تیم ملی فوتسال ایران در سال جدید هنوز امضا نشده‌است. تیم ملی فوتسال ایران در حالی کارش را سال ۱۴۰۲ با برپایی اردوی آماده‌سازی استرات زده است که کادر فنی این تیم هنوز قرارداد جدید خود را امضا نکرده‌اند. قرارداد وحید شمسایی و دیگر مربیان ایران ۲۹ اسفند به پایان رسید و پروسه اداری تهیه قرارداد جدید در حال طی شدن است.احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال و سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرده است که مراحل اداری این قراردادانجام می‌شود و پس از آن شمسایی و دستیارانش می‌توانند با قرارداد جدید به کارشان ادامه بدهند. تیم ملی فوتسال ایران روزهای ۲۷ و ۲۹ فروردین در دیدارهایی تدارکاتی به مصاف ازبکستان می‌رود.

■ ■ ■

وضعیت آنچلوتی برای فصل بعد مشخص شد

سرمربی ایتالیایی رئال‌مادرید عنوان کرد قصد دارد فصل بعد هم هدایت کهنکشانی‌ها را بر عهده داشته باشد.

به گزارش اسپورت ۲۴، کارلو آنچلوتی گفت قصد دارد تا پایان قراردادش در رئال مادرید بماند. قرارداد این مربی ایتالیایی و باشگاه مادریدی تا ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار دارد. کارلو آنچلوتی که زمزمه‌های حضورش در تیم ملی برزیل شنیده می‌شود، گفت: تا سال ۲۰۲۴ با رئال مادرید قرارداد و قصد دارم آن را حفظ کنم. امسال تمام تلاشم را در اروپا خواهم کرد. امیدوارم در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل میلان در استانبول بازی کنم. قطعاً هر ۸ تیم باقیمانده آرزوی رسیدن به فینال استانبول را دارند. بازیکنان فشار را احساس خواهند کرد و انگیزه زیادی خواهند داشت، بنابراین نیازی به صحبت‌های انگیزشی نیست.

آنچلوتی تابستان ۲۰۲۱ برای دومین بار در دوران حرفه‌ای خود هدایت رئال مادرید را بر عهده گرفت. این تیم در این فصل پس از ۲۸ هفته در رده دوم لیگ اسپانیا قرار و ۱۲ امتیاز کمتر از بارسلونا دارد، البته مادریدی‌ها به فینال کویا لدی رسیده‌اند که در آنجا به مصاف اوساسونا می‌روند. آنها به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا نیز رسیده‌اند و چلسی حرف‌شان خواهد بود.

یادداشت روز

ملت معنویت و دعا

ادامه از صفحه اول

برای مثال اسم لطیف خداوند در زبان بیشتر تجلی دارد. اگر عده‌ای امروز نسبت به وضع حجاب نگرانی دارند باید به خطاهای تربیتی‌ای که نسبت به جوانان مان مرتکب شده‌ایم توجه کنند. از طرفی مساله حجاب جنبه سیاسی هم پیدا کرد و دشمن هم با اهداف شیطانی خود روی آن دست گذاشت. متأسفانه ما هم با اشتباهی راهبردی تسلیم دیانت را در حجاب یا عدم حجاب خلاصه کردیم در صورتی این ایام مقدس و مبارک نشان از تدین بالای مردم بویژه زنان و دختران ما دارد.

کمیته داوران در فاصله ۱۰ روز تا شهر آورد پایتخت، ۳ گزینه را برای قضاوت داری به نظر گرفته است. اگر چه هنوز یک بازی تاداری باقی مانده اما از همین حالا گمانه‌زنی وشایعه درباره تیم داوری داری به وجود آمده است. عملکرد داوران در هفته‌های گذشته باعث شده کمیته داوران با چالش بزرگی برای انتخاب ۴ داور داری مواجه شود و خداداد افشاریان در معرض یکی از دشوارترین تصمیمات زندگی خود قرار بگیرد. این در حالی است که او نام داوران زیادی را پیش روی خود می‌بیند اما اشتباهات داوری و اعتراضات تیم‌ها و البته حساسیت داری باعث شده همه گوش‌ها متوجه اتق کمیته داوران فدراسیون فوتبال باشد. در این میان گمانه‌زنی‌ها به نام ۳ داور باتجربه برای قضاوت این داری ختم شده است. اشکان خورشیدی، پیام حیدری و وحید کاظمی ۳ نامی هستند که شانس بیشتری نسبت به بقیه برای قضاوت شهر آورد پایتخت دارند؛ شهر آوردی که بی گمان نتیجه‌اش تاثیر مستقیم و بسزایی در تعیین قهرمان خواهد داشت و طبیعتاً عملکرد داوران نیز از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود.

■ **اشکان خورشیدی و خداحافظی با قضاوت در داری؟**

شایعات پیرامون داوری اشکان خورشیدی در داری از هفته گذشته آغاز شد. اینطور به نظر می‌رسد که خورشیدی برای خداحافظی از میادین، داری را به عنوان فرصتی ویژه می‌بیند و قصد دارد به این شکل از جمع داوران فوتبال ایران کنار برود. البته وی در گفت‌وگو با خبرنگار «وطن‌امروز» این خبر را تکذیب کرد و گفت با توجه به وضعیت سنی هنوز قصد دارد به کار ادامه دهد. با این حال نکته مهم درباره اشکان خورشیدی ۴۳ ساله این است که او در این فصل هرگز برای پرسپولیس و استقلال قضاوت نکرده و همچنین نیم فصل نخست را به دلیل مصدومیت از دست داد.

■ **وحید کاظمی و داری بعد از جنجال‌های آبدان؟**

وحید کاظمی این فصل عملکردی قابل قبول داشته و یک بازی رویایی را هم برای استقلال سوت زده که با شکست این تیم همراه شد. او در تبریز صحنه مشکوک در محوطه جریمه را به بهترین شکل قضاوت و نظر اشتباه کمکش در اعلام آفساید را اصلاح کرد که این تصمیم او مورد تمجید کارشناسان قرار گرفت. او همچنین در تبریز هم بازی پرسپولیس – تراکتور را سوت زد و تصمیمات درستی

دومین روز سی‌وسومین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا در آستانه قزاقستان با صعود ۲ نماینده ایران به فینال و قهرمانی زودهنگام ملی پوشان کشورمان پیگیری روز نخست این مسابقات با برگزاری رقابت‌های پنج وزن اول در شرایطی به پایان رسید که هر پنج نماینده ایران صاحب مدال شدند و چهار طلا و یک نقره را به خود اختصاص دادند. مسابقات مدماتی ۵ وزن دوم سی‌وسومین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا، صبح روز دوشنبه در شهر آستانه قزاقستان برگزار شد که در پایان ۲ نماینده کشورمان به دیدار فینال راه یافتند، ۲ نماینده دیگر نیز راهی دیدار رده‌بندی شدند. یک ملی‌پوش هم از دور مسابقات حذف شد. با کسب ۴ مدال طلا و یک نقره از پنج وزن نخست و حضور ۲ کشتی‌گیر در فینال و ۲ کشتی‌گیر در رده‌بندی، تیم‌ملی ایران با کسب امتیاز لازم عنوان قهرمانی آسیا را قبل از برگزاری دیدارهای فینال و رده‌بندی روز دوم به خود اختصاص داد.

■ **عباسی به رده‌بندی راه یافت**

در وزن ۶۷ کیلوگرم این رقابت‌ها رضا عباسی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۸ بر صفر بیگ‌میرات نوابوف از ترکمنستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این دیدار مقابل کیتورا سوگابه

بررسی شانس داورانی که قرار است حساس ترین داری سال‌های اخیر را سوت بزنند

یکی از این ۳ نفر



گرفت. کاظمی این فصل بازی پرسپولیس مقابل آلومینیوم و ذوب‌آهن را هم سوت زد.

■ **پیام حیدری و تکرار الگوی محسن ترکی در داری؟**

پیام حیدری با قضاوت بازی هفته گذشته استقلال، باعث شد شانس کمتری برای قضاوت داری داشته باشد اما عملکرد خوب و تجربه بالای این داور باعث شده کمیته داوران نامش را در بین گزینه‌های شهر آورد قرار دهد. پیام این هفته قضاوت خوبی در بازی استقلال – آلومینیوم داشت و با تنها یک صحنه مشکوک، روز قابل قبولی را پشت سر گذاشت. پیام این فصل علاوه بر ۳ قضاوت برای استقلال،

تیم ملی کشتی فرنگی ایران قهرمان شد

آقایای فرنگی کاران در آسیا



از ژاپن با نتیجه ۵ بر یک مغلوب شد و به دیدار رده‌بندی رفت. ■ **ایمن‌طلب، نخستین فینالیست ایران** در وزن ۷۲ کیلوگرم سجاد ایمن‌طلب پس از استراحت در

لوکادیا به تیم کانگزو چین پیوست



یورگن لوکادیا، مهاجم سابق پرسپولیس به تیم کانگزو مایتی لاینز چین پیوست. یورگن لوکادیا مهاجم هلندی که پس از ترک ایران و جدایی از باشگاه پرسپولیس چند ماه پلانکلیف بود، سرانجام با اعلام رسمی، به باشگاه کانگزو مایتی لاینز در سوپرلیگ چین پیوست. لوکادیا که در پرسپولیس مهاجم بسیار توانمندی بود و موفق شد در زمان کم ۶ گل برای این تیم به ثمر برساند، قبل از بازی با استقلال در هفته دوازدهم به بهانه مشکلات خانوادگی ایران را ترک کرد.

سیاست جدید کمیته داوران

در فاصله ۵ هفته مانده به پایان لیگ برتر رقابت در بالای جدول برای کسب عنوان قهرمانی داغ است. پرونده هفت بیست‌وپنجم لیگ برتر در حالی بسته شد که سپاهان با ۵۲ امتیاز صدرنشین است، استقلال با همین امتیاز و تفاضل گل کمتر در رده دوم جدول قرار دارد و پرسپولیس هم تنها با یک امتیاز کمتر در تعقیب این ۲ تیم است. حتی خداداد افشاریان، عضو هیات‌رئسه و رئیس کمیته داوران هم به حساسیت بازی‌های لیگ برتر در هفته‌های پایانی اشاره کرده و گفته است: «مسابقات خیلی حساس شده و به ششمه استرس هفته‌های آینده را دارم اما سعی می‌کنیم بهترین داوران را بگذاریم، حتی اگر قرار باشد آنها را هر هفته به میدان بفرستیم». حضور بیش از ۴۰ داور وسط برای بازی‌های لیگ برتر که بارها از سوی فدراسیونی‌ها هم بدان اشاره شد که تعداد داوران وسط در لیگ برتر فوتبال ایران بیشتر از استانداردهای جهانی است، موجب شده هر ۵ – ۴ هفته یک بار به داور برای قضاوت نوبت برسد! به واقع کمیته داوران برای اینکه به همه داوران در لیگ برتر قضاوت بدهد، مجبور است هر ۵ – ۴ هفته یک بار سوت را تحویل آنها بدهد اما این قانون در هفته‌های پایانی رعایت نخواهد شد. از ساختمان سئول خبر می‌رسد در هفته‌های پایانی بیشتر داورانی قضاوت می‌کنند که در ۲۵ هفته سپری‌شده کمتر مرتکب اشتباه شده‌اند و همان‌طور که خداداد افشاریان هم بدان اشاره کرده، ممکن است در ۵ هفته پایانی برخی داوران به‌طور مکرر بازی‌ها را سوت بزنند. به دلیل کثرت داوران وسط در لیگ برتر در ۲۵ هفته سپری شده کمتر اتفاق افتاده داوری در هفته‌های متوالی سوت بزند اما این اتفاق در ۵ هفته پایانی به دفعات رخ خواهد داد.

جیان تان از چین به پیروزی رسید و به دیدار فینال راه یافت. ■ **تنها حذف‌شده کشتی فرنگی ایران**

در وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد پس از استراحت در دور اول، در دور دوم در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب یرنور فیداخمتوف از قزاقستان شد. وی با توجه به شکست حریفش در مرحله نیمه‌نهایی از دور رقابت‌ها کنار رفت.

■ **مهددی به رده‌بندی راه یافت**

در وزن ۸۲ کیلوگرم علیرضا مهددی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۷ بر صفر مقابل «و الیشان باهچیانگ» از چین به پیروزی رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله به مصاف کشتی‌گیر قریز‌سزانت رفت و با قبول شکست ۸ بر صفر از رسیدن به فینال بازماند و راهی مبارزه رده‌بندی شد.

■ **مهدی بالی، دومین فینالیست ایران**

در وزن ۹۷ کیلوگرم مهدی بالی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۷ بر ۵ مقابل یوتا نارا از ژاپن به برتری دست یافت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله به مصاف کشتی‌گیری از چین رفت و با پیروزی ۷ بر یک برابرس این حریف راهی دیدار فینال شد.

تیم فوتبال امید و بی توجهی محض به آینده فوتبال ایران

بی خیالی ما و المپیک پاریس

معمول امور تیم ملی فوتبال امیدبه فدراسیون و کمیته ملی المپیک ارتباط دارد و این ۲ نهاد با همکاری همدیگر کار را پیش می‌برند اما این همکاری بی‌شباهت به ۲ اسپنزی نیست که اقدام به پخت آش می‌کنند و در نهایت شور و یا بی‌کم می‌شود. اکنون هر چه کمیته

ملی المپیک در پیش بردن امور این تیم تأکید دارد. فدراسیون فوتبال روزه سکوت گرفته و اقدامی انجام نداده است به طوری که پنجره بازی‌های ملی در فروردین هم از دست رفت و شاید خرداد هم به همین منوال بگذرد؛ از هم در شرایطی که رقبا مشغول آماده‌سازی هستند.

■ **ایران در رقبا در اردو**

تیم‌های امید قطر، امارات، بلاندن و عربستان در حال حاضر در اردوی آماده‌سازی هستند اما در ایران شرایط کاملاً متفاوت است و حتی سرنوشت انتخاب سرمربی هم

شده‌اند. همین مساله نشان می‌دهد ایالات‌متحده برای تأمین

منافع خود در قرار دادن اوکراین به عنوان زمین نبرد نیابتی با روسیه، حتی به متحد خود نیز اعتماد ندارد. دولت بایدن سعی دارد با شتود مکالمات زلسنکی، احتمال تلاش او برای

رسیدن به صلح در جنگ را نیز از بین برده و او را کاملاً تحت نظر و کنترل خود داشته باشد. این در حالی است که آمریکا نمی‌تواند متحدان خود را همچنان وادار کند به کمک‌های نظامی و غیرنظامی خود به کی‌یف ادامه دهند. به گزارش «سی‌ان‌ان» اسناد و مدارک افشاشده، «کمبود قابل توجه» در ارتش اوکراین را مشخص می‌کند. این در حالی است که آمریکایی‌ها بشدت در تلاش هستند نشان دهند حمایت‌ها از اوکراین هر روز در حال افزایش است تا زلسنکی را وادارند به طرح‌های صلح دیگر ارائه‌شده توسط روسیه یا چین توجهی نشان ندهد. آمریکا در آستانه یکسالگی بحران در اوکراین نیز گفته بود حمایت‌ها از

نگاه

ادامه از صفحه اول

علت این مساله را اما باز هم باید در واشنگتن جست‌وجو کرد. یکی از کارشناسان اطلاعاتی -امنیتی آمریکا بیان کرده افشاکندگان اسناد فوق‌سری پنتاگون از ادامه حمایت بیهوده دولت آمریکا از اوکراین ناراحت و به دنبال این هستند که با فشار آوردن به جو بایدن، وی را به عقب برانند تا تلاش‌هایش را در حمایت از کی‌یف کاهش دهد.

نکته جالب توجه بعدی در افشای این اسناد و خبرهای منتشرشده بعدی در این زمینه، این است که سند دیگری از جاسوسی واشنگتن از متحدان خود را نشان می‌دهد و آن اینکه رئیس‌جمهوری اوکراین نیز قربانی شنود آمریکا بوده‌است. اگر چه یکی از منابع نزدیک به ولودیمیر زلسنکی گفت از این موضوع غافلگیر نشده ولی مقام‌های این کشور بشدت از نشت اطلاعات سری ارتش و برنامه‌های نظامی این کشور مستاصل

اوباما و بعد از آن ترامپ نیز اسنادی منتشر شد که نشان می‌داد آمریکا تماس‌های تلفنی آنکلا مرکل، صدراعظم وقت آلمان را نیز مورد شنود قرار می‌داده‌است. سابقه این اخبار و اینگونه اقدامات نشان می‌دهد ایالات‌متحده در پیگیری منافع خود، دوست را از دشمن تشخیص نمی‌دهد و حاضر به انجام اقدامات خصمانه علیه هر کشوری، از جمله متحدان خود نیز هست.

در نهایت باید گفت دولت بایدن با انتشار این اسناد، در برخی اطلاعاتی - امنیتی گرفتار شده که می‌تواند به تنها روی رابطه این کشور با متحدانش تاثیر بگذارد و شرایط جنگ اوکراین را به نفع طرف مقابل تغییر دهد، بلکه در داخل این کشور نیز می‌تواند باعث پرنگ شدن خشک‌خطی‌های سیاسی و تقابل جمهوری‌خواهان با دموکرات‌ها، بویژه دولت بایدن شود و این پرونده نیز به یکی از پرونده‌های اصلی در انتقاد شدید از دولت بایدن در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ مبدل شود.